

Lycerz 69

Ja Sulowski Jan z. Hojerecha zam. w [redacted] woj. tarnobrojskiej  
 cel najmłodszym lat byłem przy robieniu chłobitem  
 do szkoły i skończyłem podstawowy. Ukończyłem w dni  
 25. VI. 1924 roku w Bliwinie pracowałem wspólnie  
 z rolnikami w gospodarstwie rolnym. W czasie  
 okupacji Hitlerowskiej rok 1942 włożyłem przysięgę  
 wierności organizacji Narodowe Siły Zbrojne pseudonim  
 Kłan "Ciebie" przysięgę kol. Broniek Tadeusz pseudonim  
 Brojny w Bliwinie w tym samym miejscu zamieszkał.  
 Brałem udział przeważnie w stróżach patrolowych  
 w przekazywaniu wiadomości potajemnych jak z placówek  
 Szarżarki do Bliżkawy. W roku 43 zwróciłem  
 ona mała liczba zorganizowanych nas w placówce  
 byśmy kilkakrotnie atakowali przez komunistów  
 z miejscowości Sulona co tylko częściowo odpieraliśmy  
 i niekuspocaliśmy do zaburków w naszej wsi.  
 Natomiast czasami przychodzili kolechy z tejże organizacji  
 co stanowić wzięły i silniejszy opór dla przeciwności nie  
 przy pomocy placówki Szarżarki

Sulowski Jan

# Życiorys

14

Ja niżej podpisany Sulowski Jan syn Wojciecha i Marianny z domu [redacted] urodzony 25 czerwca 1924 r. w Blinowie. Do szkoły podstawowej uczęszczałem w Blinowie. Do organizacji N.S.Z. wstąpiłem w miesiąc marcu 1943 r.

Przyjęcie składam w marcu 1943 r. na placówce w Blinowie przed przedstawicielami z placówki Szastarka przed „Groznyim” i „Błyskawicą” z upoważnienia „Sosna”. Placówka w Blinowie podlegała pod komendę placówki w Szastarce.

Po złożeniu przysięgi zostałem przeszkolony na temat postępowania się bronią i celach organizacji N.S.Z., oraz udzielania pomocy sanitarnej.

Przy składaniu przysięgi nadano mi pseudonim „Klon” szkolenia przeprowadzone były przez „Groznyego” i „Błyskawicę”. Na placówce pełniłem służbę wartowniczą, oraz obserwację ruchów oddziałów komunistycznych, oraz wykonywałem różne czynności na placówce jakie były mi polecane przez moich przełożonych np. komendantów placówki.

W maju 1943 r. brałem udział w walce z oddziałem komunistycznym „Cienia” który napadł na naszą placówkę w Blinowie.

Działalność naszej organizacji N.S.Z. w Blinowie trwała do listopada 1944 r. do chwili aresztowania naszych członków przez NKWD.

Ja aby uniknąć aresztowania musiałem czasowo  
 przebywać poza domem.  
 W październiku 1945 r. wyjechałem na slask i tam  
 zamieszkałem do czerwca 1947 r. po tym okresie  
 przyjechałem do [redacted] i tu się ożeniłem gdzie  
 zamieszkałem na stałe i zajmowałem się  
 prowadzeniem gospodarstwa rolnego do czerwca 1990 r.  
 Od sierpnia 1990 r. jestem renciście.

Sulowski Jan